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Mielos ir mieli „Artumos“ bičiuliai,

šio numerio tema pasirinkome daugiavaikę mo-
tinystę... Gal kam pasirodys nuobodu, gal net kaž-
kam ir labai klerikališka, kad „Artumoje“ kiekvieną 
gegužę, kai Bažnyčia mūsų žvilgsnius ypač kreipia 
į Dievo Gimdytoją, o tautos tradicijos – į mūsų že-
miškąsias Motules, mes gi vis sugrįžtame prie moti-
nystės temos. Ir grįžtame su džiaugsmu, nes ji – tokia 
nuostabi ir neišsemiama, kaip iki galo neįmanoma išsakyti meilė ir 
pagarba savoms Mamoms. Kaip ir Dievo Motinai, kurią vis bandome 
apgiedoti gražiausiais litanijos vardais ir vis nepaliaujame. 

Kaip nuostabu, kad Motinos dieną švenčiame tarp Velykų ir Sek-
minių – didžiausių mūsų tikėjimo slėpinių, kuriuose ypatingas vaid-
muo tenka moterims: prie Viešpaties kryžiaus iki galo išstovėjo tik 
Jėzaus Motina bei dar kelios moterys (ir tik vienas vyras Jonas!); Pri-
sikėlimo rytą prie kapo pirmosios atskubėjo vėlgi – bent trys mote-
rys, viena jų – Marija Magdalietė, buvusi tokios šiaip sau reputacijos... 
tačiau būtent ji pirmoji broliams paskelbė Gerąją naujieną – Kristus 
prisikėlė! Prieš Sekmines, po Viešpaties dangun įžengimo, „jie visi iš-
tvermingai ir vieningai atsidėjo maldai kartu su moterimis ir Jėzaus 
motina Marija bei jo broliais“ (Apd 1, 14). Kaip matote viršelyje, Mo-
teris – ir vėl centre. Maža to, Toji, kuri, kaip tikime, buvo vienatinio 
Dievo Sūnaus Motina, po kryžiumi dar įsūnijusi Joną, dabar tam-
pa ir Motina Bažnyčios (pamenate – tai antrasis jos titulas ir Loreto 
Švč. M. Marijos litanijoje). Taigi, be visų kitų įstabių savybių, Mari-
ja – dar ir pati didžiausia daugiavaikė Motina!

O, palaiminti mes, šitokios Motinos įsūnyti!!!
Ir čia pat sugrįžkime į šiandienę tikrovę. Taip, katalikai gausias 

šeimas ne tik giria, bet ir visaip skatina. Argi tikrai?.. Ar pabandėte 
įsivaizduoti, ką tai reiškia kasdienybėje?.. Ar bandėte kada pasikvies-
ti daugiavaikę šeimą į svečius?! Ar įsivaizduojate, ką jai reiškia kas-
dieniai rūpesčiai ar malonumai, pvz., nueiti į parduotuvę, susimokėti 
mokesčius, aplankyti parodą, kiną ar kavinę?.. Kaži kodėl jaučiu, kad 
kaži kas dabar mintija: prisigimdė, tai tegu ir augina sau namie, nė-
ra čia ko landžioti visur. Na, tai gal bent į bažnyčią? Apie vaikučių-
angelėlių balselius per sekmadienio Mišeles ir taip jau daug kalbėta. 
Tačiau pabandykime įsivaizduoti: jeigu visi vienavaikiai taptų ketur-
vaikiais – balselių angelėlių keturgubėtų... Ar vis dar liaupsinate dau-
giavaikes? Na, ir gerai, ačiū Jums!

O aš tradiciškai ir vėl, ir amžinai – sveikinu Mamas, ir ne tik dau-
giavaikes, bet ir negimdžiusias, ir net netekėjusias, ir net ne mamas – 
tiesiog moteris ir merginas, motinas ir seseris! Ačiū Jums visoms, kad 
esate, ir esate panašios į Dievo Motiną ir Švenčiausiąją Mergelę, ir 
drauge – esate unikalios, vienintelės, nepakartojamos ir visiškai būti-
nos! Būkite ir toliau labiausiai palaimintos! 

Su meile, Darius Chmieliauskas

P. S. O ką veikti gegužės 8-ąją ar jau visi žino? Taip, pirmą kartą 
Lietuvoje vyks „Gausios šeimos diena“! (Vilniaus universiteto Bota-
nikos sode, išsamiau žr: www.gausiseima.lt)




